
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А 3

Москва

Об утверждении коэффициента повышения эффективности деятельности
ФГУП «Почта Крыма»

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 17 августа 1995 г. 
№ 147-ФЗ «О естественных монополиях» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1995, № 34, ст. 3426), с пунктами 5, 6(1), 6(2), 7 Положения о 
государственном регулировании тарифов на услуги общедоступной электросвязи 
и общедоступной почтовой связи, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 октября 2005 г, № 637 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2005, № 44, ст. 4561; 2018, № 33, ст. 5430), с Порядком 
расчета регулируемых тарифов на услуги общедоступной электросвязи и 
общедоступной почтовой связи по методу предельного ценообразования, 
обеспечивающему возможность получения прибыли от эффективного управления 
издержками, утвержденным приказом ФАС России от 5 февраля 2019 г. № 126/19 
(зарегистрирован Минюстом России 9 апреля 2019 г., регистрационный № 54324), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить коэффициент повышения эффективности деятельности 
(X -  фактор) ФГУП «Почта Крыма» в размере - 0 для расчета тарифов на услугу 
по пересылке внутренней письменной корреспонденции (почтовых карточек, 
писем, бандеролей), оказываемую по методу предельного ценообразования,

2021-145974



обеспечивающему возможность получения прибыли от эффективного управления 

издержками, в соответствии с Порядком расчета тарифов на услуги 
общедоступной электросвязи и общедоступной почтовой связи по методу 
предельного ценообразования, обеспечивающему возможность получения 
прибыли от эффективного управления издержками, утвержденным приказом ФАС 

России от 5 февраля 2019 г. № 126/19 (зарегистрирован Минюстом России 
9 апреля 2019 г,, регистрационный № 54324) сроком на 5 лет.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя ФАС России П.В. Иванова.

Руководитель / / / 1/ 1/  М.А, Шаскольский

2021-145974


